
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 061 DE  2017 

 
“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 

los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE 
 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que:  la  Resolución   N° 13 de 2010,   emanada  del   Consejo Académico de la Universidad de Sucre  reglamenta 

los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que  los estudiantes del Programa de Economía relacionados a continuación  solicitaron Trabajo de Grado, en la 

modalidad de Diplomado denominado: GERENCIA FINANCIERA 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 ABAD CANCHILA ELIAS JOSE 

2 BENITEZ DIAZ EDILMA ISABEL 

3 SIERRA MARQUEZ JAVIER ANDRES 

4 TRUCCO VIDEZ LUIS FRANCISCO 

5 VERGARA PEREZ RAMIRO ANDRES 

 
Que  los estudiantes del Programa de Administración de Empresas relacionados a continuación  solicitaron Trabajo 

de Grado, en la modalidad de Diplomado denominado:   GERENCIA FINANCIERA 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 CORENA TOVAR CARLOS ANDRES 

2 CUELLO PEREZ MARIA FERNANDA 

3 DAVILA BUELVAS VALERIA 

4 HERNANDEZ MADRIGAL ARLEY ANTONIO 

5 HERNANDEZ RUIZ ANDRES FELIPE 

6 MONTES MONTES ALBERTO DAVID   

7 PEREZ DIMENICO LINA MARCELA 

8 ROJAS MUÑOZ ALAN YAFETH 

9 SALCEDO BARRIOS DIANA CAROLINA 

 
Que  los estudiantes del Programa de Contaduría Pública relacionados a continuación  solicitaron Trabajo de Grado, 

en la modalidad de Diplomado denominado:   GERENCIA FINANCIERA 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 BALMACEDA LOPEZ LUIS FERNANDO 

2 BELTRAN BAQUERO KATHERIN 

3 CORONADO PEREZ YULIETH PAOLA 

4 DIAZ ORTIZ JULIO CESAR 

5 LARROTTA DIAZ CARLOS DANIEL 

6 LUNA SALLAS LUIS CARLOS 

7 MERLANO GUZMAN ELIANA MARIA 

8 MONTERROSA ANGULO SHAKIRA 

9 OLASCUAGA ORTEGA MARIA JOSE 

10 ORTIZ MONTERROZA CARLOS GUILLERMO 

11 PACHECO SOLIS EDUARDO ENRIQUE 

12 QUIROZ CUELLO ADELMO RAFEL JUNIOR 

13 ROMERO DOMINGUEZ SANDRA MARCELA 

14 VERGARA MONTOYA LUIS MIGUEL 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 061 DE  2017 

 
“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 

los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
Que  los estudiantes del Programa de Economía relacionados a continuación  solicitaron Trabajo de Grado, en la 

modalidad de Diplomado denominado: MARKETING ESTRATEGICO  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 ALVAREZ PAYARES PAUL RICARDO 

2 ZUBIRIA AMADOR DANIEL ARTURO 

 
Que  los estudiantes del Programa de Administración de Empresas relacionados a continuación  solicitaron Trabajo 

de Grado, en la modalidad de Diplomado denominado:   MARKETING ESTRATEGICO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 ACOSTA PACHECO AMALIA ROSA 

2 ALVAREZ GUILLEN CAROLINA SOFIA 

3 ARROYO GOMEZ JUAN LUIS 

4 CASAS ARAUJO ANTONIO CARLOS 

5 CRUZ DIAZ MOISES ALEJANDRO 

6 CURE ARROYO JACKSON JOSUE 

7 DIAZ NARVAEZ ZAHIR 

8 DISCUBICHE REBOLLEDO CARLOS DAVID 

9 EALO MARQUEZ JANINA ANDREA 

10 ESTRADA MARRUGO SINDY MARGARITA 

11 FERIA AYCARDI CINDY PAOLA 

12 FUENTES RAMOS LUIS FERNANDO 

13 GARCIA VITOLA KELLY JOHANNA    

14 GARRIDO MUÑOZ OLGA PATRICIA 

15 GENES LUNA ELIANA DE JESUS 

16 GONZALEZ ORTEGA LEINER RICARDO 

17 HURTADO PEÑATES DANIELA ANDREA 

18 MARTINEZ ALVAREZ SUGEY PATRICIA 

19 MARTINEZ BELLO FULVIO MANUEL 

20 MARTINEZ CASTELLON LEDER ANDRES 

21 MARTINEZ QUIROZ MARIA PALOMA 

22 MELENDEZ VILLAMIZAR ERIKA LUCIA 

23 MONTALVO CABRERA ALVARO ANDRES 

24 PACHECO MARQUEZ CARLOS ANDRES 

25 PALACIO HERNANDEZ CRISTIAN FERNANDO 

26 PASTRANA IGLESIA ELITH DANIELA 

27 PEREZ ACOSTA KATTY PAOLA 

28 RODELO ZAPA HELIOBETH 

29 SALCEDO VERGARA FERNANDO ARTURO 

30 SALGADO MORENO LIZ CAROLINA 

31 SANTOS NARVAEZ CRISTIAN DANIEL 

32 SIERRA AGUAS DANIELA PATRICIA 

33 SIERRA ROJAS MARIANA DE JESUS 

34 TAPIA NARVAEZ JOSE ALVARO 

35 VASQUEZ GOMEZ YESICA JOHANA 

36 VITOLA PATERNINA ANDREA PAOLA 

 
 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en  sesión del día 28 de noviembre de 2017 

según Acta N°033 recibió del Jefe de la oficina de  Postgrados información de los resultados obtenidos por los 
estudiantes en los Diplomados denominados: GERENCIA FINANCIERA y MARKETING ESTRATEGICO.  

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 061 DE  2017 

 
“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 

los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiante relacionados en 
ésta resolución. 

 
Que  en merito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°  Emitir nota del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado  denominados: GERENCIA FINANCIERA 
y  MARKETING ESTRATEGICO a los estudiantes de los  programas de Economía, Administración de 
Empresas y Contaduría Pública  relacionados a continuación: 

 
GERENCIA FINANCIERA: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS NOTA 
DEFINITIVA 

1 ABAD CANCHILA ELIAS JOSE Aprobada 

2 BENITEZ DIAZ EDILMA ISABEL Aprobada 

3 SIERRA MARQUEZ JAVIER ANDRES Aprobada 

4 TRUCCO VIDEZ LUIS FRANCISCO Aprobada 

5 VERGARA PEREZ RAMIRO ANDRES Aprobada 

6 CORENA TOVAR CARLOS ANDRES Aprobada 

7 CUELLO PEREZ MARIA FERNANDA Aprobada 

8 DAVILA BUELVAS VALERIA Aprobada 

9 HERNANDEZ MADRIGAL ARLEY ANTONIO Aprobada 

10 HERNANDEZ RUIZ ANDRES FELIPE Aprobada 

11 MONTES MONTES ALBERTO DAVID   Aprobada 

12 PEREZ DIMENICO LINA MARCELA Aprobada 

13 ROJAS MUÑOZ ALAN YAFETH Aprobada 

14 SALCEDO BARRIOS DIANA CAROLINA Aprobada 

15 BALMACEDA LOPEZ LUIS FERNANDO Aprobada 

16 BELTRAN BAQUERO KATHERIN Aprobada 

17 CORONADO PEREZ YULIETH PAOLA Aprobada 

18 DIAZ ORTIZ JULIO CESAR Aprobada 

19 LARROTTA DIAZ CARLOS DANIEL Aprobada 

20 LUNA SALLAS LUIS CARLOS Aprobada 

21 MERLANO GUZMAN ELIANA MARIA Aprobada 

22 MONTERROSA ANGULO SHAKIRA Aprobada 

23 OLASCUAGA ORTEGA MARIA JOSE Aprobada 

24 ORTIZ MONTERROZA CARLOS GUILLERMO Aprobada 

25 PACHECO SOLIS EDUARDO ENRIQUE Aprobada 

26 QUIROZ CUELLO ADELMO RAFEL JUNIOR Aprobada 

27 ROMERO DOMINGUEZ SANDRA MARCELA Aprobada 

28 VERGARA MONTOYA LUIS MIGUEL Aprobada 

 
MARKETING ESTRATEGICO: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS NOTA 
DEFINITIVA 

1 ALVAREZ PAYARES PAUL RICARDO Aprobada 

2 ZUBIRIA AMADOR DANIEL ARTURO Aprobada 

3 ACOSTA PACHECO AMALIA ROSA Aprobada 

4 ALVAREZ GUILLEN CAROLINA SOFIA Aprobada 

5 ARROYO GOMEZ JUAN LUIS Aprobada 

6 CASAS ARAUJO ANTONIO CARLOS Aprobada 

7 CRUZ DIAZ MOISES ALEJANDRO Aprobada 

8 CURE ARROYO JACKSON JOSUE Aprobada 

9 DIAZ NARVAEZ ZAHIR Aprobada 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 061 DE  2017 

 
“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 

los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

10 DISCUBICHE REBOLLEDO CARLOS DAVID Aprobada 

11 EALO MARQUEZ JANINA ANDREA Aprobada 

12 ESTRADA MARRUGO SINDY MARGARITA Aprobada 

13 FERIA AYCARDI CINDY PAOLA Aprobada 

14 FUENTES RAMOS LUIS FERNANDO Aprobada 

15 GARCIA VITOLA KELLY JOHANNA    Aprobada 

16 GARRIDO MUÑOZ OLGA PATRICIA Aprobada 

17 GENES LUNA ELIANA DE JESUS Aprobada 

18 GONZALEZ ORTEGA LEINER RICARDO Aprobada 

19 HURTADO PEÑATES DANIELA ANDREA Aprobada 

20 MARTINEZ ALVAREZ SUGEY PATRICIA Aprobada 

21 MARTINEZ BELLO FULVIO MANUEL Aprobada 

22 MARTINEZ CASTELLON LEDER ANDRES Aprobada 

23 MARTINEZ QUIROZ MARIA PALOMA Aprobada 

24 MELENDEZ VILLAMIZAR ERIKA LUCIA Aprobada 

25 MONTALVO CABRERA ALVARO ANDRES Aprobada 

26 PACHECO MARQUEZ CARLOS ANDRES Aprobada 

27 PALACIO HERNANDEZ CRISTIAN FERNANDO Aprobada 

28 PASTRANA IGLESIA ELITH DANIELA Aprobada 

29 PEREZ ACOSTA KATTY PAOLA Aprobada 

30 RODELO ZAPA HELIOBETH Aprobada 

31 SALCEDO VERGARA FERNANDO ARTURO Aprobada 

32 SALGADO MORENO LIZ CAROLINA Aprobada 

33 SANTOS NARVAEZ CRISTIAN DANIEL Aprobada 

34 SIERRA AGUAS DANIELA PATRICIA Aprobada 

35 SIERRA ROJAS MARIANA DE JESUS Aprobada 

36 TAPIA NARVAEZ JOSE ALVARO Aprobada 

37 VASQUEZ GOMEZ YESICA JOHANA Aprobada 

38 VITOLA PATERNINA ANDREA PAOLA Aprobada 

 
 
ARTICULO 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día veintinueve  (29) del mes de noviembre de 2017 
 
 
 
 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ    HAROL GANDARA MOLINO  
Presidente      Secretario 
 
 
Proyectó: Jackie Parra 
Revisó:    Harol Gandara  

 
 


